el fin de que los interesados, en participar en el proceso de contratación, presentaran 
observaciones al correo electrónico cma062021@cormagdalena.gov.co vencido el 
plazo,  no se recibieron observaciones al proceso.   

Que el presupuesto oficial para la contratación se ha estimado en CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($55.367.535) incluidos todos los impuestos, 
tasas y contribuciones que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 
liquidación 

CORMAGDALENA para la atención del compromiso derivado del presente proceso 
cuenta con el siguiente certificado de disponibilidad presupuestal así:

[...]

FÍSICA, TECNOLÓGICA Y DE LOS EQUIPOS DE POTENCIA DE LAS OFICINAS 
Y SEDES REGIONALES DE CORMAGDALENA EN BARRANCABERMEJA – 
SANTANDER; BARRANQUILLA – ATLÁNTICO; MAGANGUÉ - BOLÍVAR; HONDA 
- TOLIMA Y BOGOTÁ D.C".   

ARTÍCULO SEGUNDO: Que el presupuesto oficial para la contratación se ha 
estimado en CINCUENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($55.367.535) 
incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones que se causen por el hecho 
de su celebración, ejecución y liquidación, amparado en el CDP No. 202100601 del 
23 de junio de 2021. 

ARTÍCULO TERCERO: El proceso de selección cuya apertura se ordena en el